constat, quod solium, in quo serenissimus Wladislaus recenter electus rex

Poloniae, postridie foelicis coronacionis suae mor diuorum antecessorum

suorum a spectabili senatu Cracouiensi claues ciuitatis et iuramentum recep-

turus est, cura et sumptu antiuitus generosi d. magni procurators construe-

batur et adornabatur, sed uoniam generosus d. Witowski, modernus magnus

procurator arcis Cracouiensis, eam curam et scriptum reseruat, ideo ne quid

deesse uideatur dignitati actus foelicis coronacionis S. R. M. idem solium

sub praetorio sumptu aerarii ciuitatis extruendum et parandum esse, vnani-

mibus votis et sententijs suis concluserunt.

Acta Cons. Crac. 9, str. 441.

*)SS. 1633. die 14. m. Martii, Cracoviae.

Vladislaus IV. rex Poloniae, privilegia ab antecessoribus suis civitati

Cracoviensi impertita, rata facit.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus

praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et singulis. Regiae

munificentiae est, subditorum suorum non fructus solummodo vel commoda
prouidere, sed iura et priuilegia eorum, quae pro meritis et fide sua a prin-

cipibus obtinuerunt, sarta tectaque conseruare, vt eo modo et virtus eorum

munimentis literarum firmata, aeterna maneat et ipsi ad seruitia et obsequia

regibus praestari solita, promptiores et alacriores tali regum munificentia

reddantur. Proinde nos Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux

Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Seueriae,

Czernichouiae, Smolensciaeque necnon Suecorum, Gottorum, Vandalorumque

haereditarius rex, electus magnus dux Moschouiae, significamus praesentibus

literis nostris
;
quorum interest, vniuersis et singulis, quia quemadmodum nos

in proxime praeterita electione Varsauiae peracta, solenni iuramento obstrin-

ximus
;
quod omnia iura, priuilegia, libertates quorumuis subditorum nostro-

rum omnium statuum et ordinum regni, tam publicas, quam priuatas confir-

mare in comitijs faelicis coronationis nostrae vellemus, ita posteaque in me-

tropolim hanc nostram regni Cracouiam peruenimus et gubernacula ipsius

accepimus, memores iuramenti a nobis Varsauiae praestiti, omnia iura, pri-

uilegia, libertates, imniunitates, literas ecclesiasticas et seculares, tam publi-

cas, quam priuatas, personis cuiuscunque status et ordinis a serenissimis Po-

loniae regibus et alijs antecessoribus nostris concessas, literas super ea re

specialiter datas, confirmauimus eaque nos omnia sancte et inuiolabiliter obser-